
1/2 

 

 

 

 Świerklaniec, dnia 08 grudnia 2023 roku 

  

l.dz. 2275/12/23/DM 

Nr postępowania: 9/ZPS/PKMS/11/2023 

 

 

PKM Świerklaniec 

Dział zamówień publicznych,  

ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych 
Ul. Parkowa 3 

42-622 Świerklaniec 
j.krzystanek@pkm-swierklaniec.pl 

+48 32 381 33 14 

pkm-swierklaniec.pl 

 

 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu  

o przepisy dotyczące zamówień sektorowych na sukcesywne dostawy oleju napędowego 

(nr post.: 9/ZPS/PKMS/11/2023) 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej 

jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Treść zapytania (pisownia 

oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej.  

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy §4 ust. 8 załącznika nr 6 do SWZ. Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby rozliczenie ilościowe 

następowało na podstawie dokumentu wydania z bazy paliw lub pomiaru z legalizowanego licznika zamontowanego 

na cysternie w temperaturze referencyjnej tj. 15oC. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 2: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1. Czy Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając 

dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający realizując umową będzie uwzględniał obowiązujące przepisy, w tym Rozporządzenie Ministra 

Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe, 

oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych 

przyrządów pomiarowych. 

 

Pytanie nr 3: 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości wadium do poziomu 100 000,00 zł lub odstąpienie od wymogu 

jego wniesienia. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, 

chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych 

przez NBP oraz trudnej sytuacji na rynku paliw płynnych, gdzie u podstaw leży kryzys spowodowany ogólnoświatową 

pandemią, wojna na Ukrainie. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie 

skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia wadium koszty, co przełoży się na otrzymanie 

przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia lub zmniejszenia 

wielkości wadium jest korzystne dla Zamawiającego. 



2/2 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego; 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy §2 ust. 11 załącznika nr 6 do SWZ. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni. W związku z 

drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich 

w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5: 

W związku z tym, że Zamawiający zastrzega sobie możliwość składania zamówień na olej napędowy o polepszonych 

właściwościach niskotemperaturowych, zwracamy się z prośbą o informację, jakie ilości tego oleju zostały zakupione 

przez Zamawiającego w ramach poprzednich analogicznych zadań. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

W ciągu ostatnich 12 miesięcy Zamawiający nie złożył żadnego zamówienia na olej napędowy o polepszonych 

właściwościach niskotemperaturowych.   

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy §1 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ. Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostawy cząstkowej z 24 do 

72 godzin. Dzięki takiej zmianie wykonawca będzie w stanie skuteczniej optymalizować swoje procesy transportowe, 

co ostatecznie przełoży się na przedstawienie Zamawiającemu korzystniejszych warunków cenowych w składanej 

ofercie. Informujemy również że jako firma posiadająca tabor kilkudziesięciu pojazdów rozmieszczonych w całym 

kraju, co do zasady realizujemy dostawy następnego dnia roboczego, sytuacje, gdzie dostawa odbędzie się w 

dłuższy czasie, stanowią incydentalne przypadki. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.  

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. 

 

        Z poważaniem 

        Prezes Zarządu 

                   (-) Piotr Rachwalski 

 

 

 

 

 

 

 

        

Otrzymują:       Platforma zakupowa Zamawiającego  

Sporządziła: Justyna Krzystanek, Dział zamówień publicznych, ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych, 32 381 33 14 

 


